
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД БОР

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, грађевинске,

комуналне, имовинско-правне и стамбене пословe

Одсек за обједињену процедуру издавања дозвола и комуналне послове

број: ROP-BOR-6584-IUP-9/2022

инт. број: 351-11-20/2022-III/05

23. 12. 2022. године

Б О Р

 

 

             Градска управа Бор, Одељење за урбанизам, грађевинске, комуналне, имовинско-
правне и стамбене пословe, Одсек за обједињену процедуру издавања дозвола и комуналне
послове, поступајући по захтеву Serbia Zijin Mining d.o.o. Bor из Бора, МБ 20285494, ПИБ
105044770, ул. Суваја б.б, град Бор, кога по пуномоћју у поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем заступа Стојковић Благоје из Београда, ул. Жарка
Вуковића Пуцара бр. 38/6, Општина Чукарица, ЈМБГ 1509957783736, за издавање
употребне дозволе, а на основу члана 158. став 2. Закона о планирању и изградњи („Сл.
гласник РС“, бр. 72/2009, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС,
50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и
52/21), члана 45. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем  („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) и члана 136. Закона о општем
управном поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18), доноси:

 

РЕШЕЊЕ

О  УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ

           

       I ДОЗВОЉАВА СЕ  Serbia Zijin Mining d.o.o. Bor из Бора, МБ 20285494, ПИБ
105044770, ул. Суваја б.б, град Бор, употреба интерне станице за снабдевање моторних
возила течним горивом (зграда послужица, резервоар за течно гориво запремине 100 м3

и сепаратора уља) и пратећим објектима на КП бр. 33705 КО Брестовац у Брестовцу
код Бора коју чине:

- пословна зграда, објекат бр. 1, категорије „Б“ и класификационог броја 122011 –
зграда послужиоца, укупне спратности: приземље - (П+0), укупне нето корисне
површине 12,84 м2 и укупне бруто развијене грађевинске површине 14,40 м2,



- објекат канализационе мреже бр. 2, категорије „Г“ и класификационог броја 222330
- упојни бунар, бруто површине од 14,94 м2 (подземни објекат),

- објекат канализационе мреже, категорије „Г“ и класификационог броја 222330 –
сепаратор уља, са пратећом инфраструктуром (хидротехничким, електроенергетским
и машинским инсталацијама), (подземни објекат) и

- објекат бр. 3, категорије „Г“ и класификационог броја 125212 – резервоар за течно
гориво запремине 100 м3 и бруто површине од 60,50 м2 (подземни објекат).

 

 

         II  Објекти су изграђени на основу правоснажног Решења о грађевинској дозволи
број ROP-BOR-6584-CPIH-3/2021 (инт. бр. 351-1-13/21-III/05) од 16.06.2021. године,
издатог од стране овог Органа.

 

 

          III  Извршено је геодетско снимање објеката.

 

 

          IV  Гарантни рок из става 1. овог решења износи три године.

 

 

     V  Инвеститор је извршио обавезу плаћања доприноса за уређење грађевинског
земљишта у износу од 10.714,09 РСД.

 

 

      VI  Коначна обрачуната вредност изведених радова без ПДВ-а износи 15.290.170,00 РСД.

 

 

      VII   Саставни део овог решења чини Извештај о извршеном техничком прегледу објекта
са предлогом комисије за издавање употребне дозволе бр. 21-12/22 од 09.12.2022. године,
израђен од стране Комисије за технички пријем, образована од стране инвеститора Serbia
Zijin Mining d.o.o. Bor из Бора, МБ 20285494, ПИБ 105044770, ул. Суваја б.б, град Бор, а
оверен од стране председника комисије: Кулезић Ирене, дипл.инж.арх., са бројем лиценце
300 К279 11 – као вршилац техничког прегледа из области архитектуре и конструкција,
чланова комисије: Јоковић Наташе, дипл.инж.грађ., са бројем лиценце 313 4653 03 - као
вршилац техничког прегледа из области хидротекничких инсталација, Луковић Перице,



дипл.инж.ел., са бројем лиценце 350 В735 05 - као вршилац техничког прегледа из области
електроенегеских инсталација, Аћимовић Драгомира, дипл.инж.маш., са бројем лиценце 330
В489 05 -као вршилац техничког прегледа из области машинских инсталација и
инвеститора, Пројекат за извођење, ПЗИ бр. 032/21 од јуна 2021. године, израђен од стране
Предузећа за инжењеринг, пројектовање  и промет „BELING DOO“ Нови Београд, ул.
Шпанских бораца бр. 32А локал 3, МБ 17277073, ПИБ 101300255 и Елаборат геодетских
радова, број 952-151-105998/2022 од 03.12.2022. године, израђен од стране ГПБ Дигитал
Кукић , Ненад Кукић ПР, Бољевац, где је одговорно лице Илија Војнић, број лиценце 01 0390
15.

 

 

О б р a з л о ж е њ е

 

 

            Инвеститор, Serbia Zijin Mining d.o.o. Bor из Бора, МБ 20285494, ПИБ 105044770,
ул. Суваја б.б, град Бор, кога по пуномоћју у поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем заступа Стојковић Благоје из Београда, ул. Жарка Вуковића Пуцара бр.
38/6, Општина Чукарица, ЈМБГ 1509957783736, поднео је захтев за издавање употребне
дозволе за интерну станицу за снабдевање моторних возила течним горивом (зграда
послужица, резервоар за течно гориво запремине 100 м3 и сепаратор уља) на КП бр. 33705
КО Брестовац у Брестовцу код Бора, заведен под бројем ROP-BOR-6584-IUP-9/2022 дана
13.12.2022. године (Инт.број 351-11-20/2022-III/05).

 

          Уз захтев за издавање употребне дозволе инвеститор је поднео и следећу
документацију у форми електронског документа кроз ЦИС :

1. Пуномоћје бр. LA-43/21 од 09.03.2021. године,
2. Извештај о извршеном техничком прегледу објекта са предлогом комисије за издавање

употребне дозволе бр. 21-12/22 од 09.12.2022. године, израђен од стране Комисије за
технички пријем образоване од стране инвеститора Serbia Zijin Mining d.o.o. Bor из
Бора, МБ 20285494, ПИБ 105044770, ул. Суваја б.б, град Бор,

3. Решењe о грађевинској дозволи број ROP-BOR-6584-CPIH-3/2021 (инт. бр. 351-1-
13/21-III/05) од 16.06.2021. године, издато од стране овог Органа,

4. Пројекат за извођење, ПЗИ бр. 032/21 од јуна 2021. године, израђен од стране
Предузећа за инжењеринг, пројектовање  и промет „BELING DOO“ Нови Београд, ул.
Шпанских бораца бр. 32А локал 3, МБ 17277073, ПИБ 101300255, где је одговорно
лице Благоје Стојковић и одговорни пројектант Драгутин Кулезић, дипл.инж.арх., број
лиценце 300 Н520 09, а који се састоји из: Главне свеске PZI – 032/21, Пројекта
архитектуре PZI – A – 032/21, Пројекта конструкција PZI – K – 032/21, Пројекта
хидротехничких инсталација PZI – H – 032/21, Пројекта елекроенергеских инсталација
PZI – EE – 032/21, Пројекта машинских инсталација PZI – M – 032/21, Елабората
заштите од пожара PZI –ELZOP–032/21,

5. Главни пројекат заштите од пожара израђен од стране „BELING” д.о.о. – Чачак, ул. V
бр. 16/1 32104 Атеница, Чачак, где је одговорни пројектант Благоје Стојковић,
дипл.инж.ел., број лиценце 350 3810 03, PZI-GPZOP-032/21,



6. Решење издато од стране Министарства унутрашњих послова РС, Сектора за ванредне
ситуације, Одељења за ванредне ситуације у Бору, под 09.8.1 број 217-3-12/21 од
07.07.2021. године,

7. Прилог 7. - Изјава инвеститора, стручног надзора и извођача радова да приликом
извођења радова на изградњи интерне станице за снабдевање моторних возила течним
горивом (зграда послужица, резервоар за течно гориво запремине 100 м3 и сепаратора
уља) на КП бр. 33705 КО Брестовац у Брестовцу код Бора, није дошло до одступања од
Пројекта за извођење објекта и да је изведено стање једнако пројектованом стању, од
10.12.2022. године,

8. Елаборат геодетских радова, број 952-151-105998/2022 од 03.12.2022. године, израђен
од стране ГПБ Дигитал Кукић , Ненад Кукић ПР, Бољевац, где је одговорно лице Илија
Војнић, број лиценце 01 0390 15,

9. Елаборат геодетских радова снимања подземних инсталација, број 956-309-28253/2022
од 09.12.2022. године, израђен од стране ГПБ Дигитал Кукић , Ненад Кукић ПР,
Бољевац, где је одговорно лице Илија Војнић, број лиценце 01 0390 15,

10. Доказе о уплати републичке административне таксе у износу од 19.750,00 рсд и
11. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 2.000,00 рсд.

 

 

         Из свега напред изложеног одлучено је као у диспозитиву решења а сходно члану 158.
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/09-испр., 64/10-одлука
УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14,
83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21), Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), Правилника о садржини и
начину вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржину предлога комисије о
утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току грађења и
употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката („Сл. гласник РС“,
бр. 27/15 и 29/16).

 

 

         ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити жалба Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Београд - Нишавски  управни округ, у року од
8 (осам) дана од дана пријема истог. Жалба се предаје преко овог Одељења, путем ЦЕОП-а,
са републичком административном таксом од 490,00 динара, на бр.ж.р. 840-742221843-57
(поз.н.бр. 97 17-027).

 

 

         Решење доставити: подносиоцу захтева, Одељењу за инспекцијске послове, Служби
за катастар непокретности Бор и архиви градске управе Бор.

 

Обрада,

Ивана Јаношевић, маст.инж.урб.



                                                                                                          

                         

                                                                             НАЧЕЛНИК

 

                                                                                    Клаудија Николић, дипл. правник

                                                                                                                                                              
                                                                        


